



2023年3月31日

各 位

会 社 名 タ メ ニ ー 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 栗 沢 研 丞 (コード番号:6181 東証グロース) 問合せ先 経営企画部部長 伊 東 大 輔 (TEL,03-5759-2700)

拠点の統廃合等及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年3月31日開催の取締役会において、事業拠点の統廃合と本社オフィスの一部解約(以下、総称して「本拠点の統廃合等」といいます。)を行うことを決議いたしましのたで、以下のとおりお知らせいたします。なお、本拠点の統廃合等に伴い、2023年3月期第4四半期連結会計期間(2023年1月~2023年3月)に特別損失を計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

I. 拠点の統廃合等について

1. 拠点の統廃合等を行う理由

当社は中長期視点で高収益体制の確立を進めており、その一環として、事業拠点の統廃合を決定いたしました。また、働き方の多様化を踏まえ、本社オフィスの一部解約も決定いたしました。

2. 拠点の統廃合等の内容

(1) 事業拠点の廃止及び移転

東京都渋谷区にある婚活パーティー会場「OTOCON 渋谷店」、ウェディングショールーム「スマ婚・2次会くん 渋谷ショールーム」、保険代理店「Tameny×保険クリニック 渋谷道玄坂店」の併設拠点について、「OTOCON 渋谷店」を廃止し、「スマ婚・2次会くん 渋谷ショールーム」を東京都新宿区に、「Tameny×保険クリニック 渋谷道玄坂店」を東京都中央区にある既存拠点にそれぞれ移転いたします。

(2) 本社オフィスの一部解約 東京都品川区にある本社オフィス4フロアのうち、2フロアを解約いたします。

3. 今後の見通し

本拠点の統廃合等に伴い、「II. 特別損失の計上について」に記載のとおり、2023 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間に連結・個別とも80 百万円の特別損失(減損損失)を計上する予定です。なお、2024 年 3 月期は約 38 百万円、2025 年 3 月期以降は約 82 百万円の地代家賃の削減効果を見込んでおります。

Ⅱ. 特別損失の計上について

1. 特別損失の内容

本拠点の統廃合等に伴い、2023年3月期第4四半期連結会計期間に連結・個別とも80百万円の特別損失(減損損失)を計上する予定です。

2. 今後の見通し

2023 年 3 月期通期連結業績予想については、第 4 四半期連結会計期間に本拠点の統廃合等に伴い特別 損失(減損損失)80 百万円を計上する一方、当社完全子会社の会社分割に伴い営業外費用15 百万円、特 別利益 122 百万円を計上する予定であることから、現時点で 2022 年 11 月 11 日付「2023 年 3 月期第 2 四半期決算短信 [日本基準] (連結)」で公表した内容から変更はございません。

なお、当社完全子会社の会社分割等の詳細については、2023年2月20日付「当社完全子会社であるタメニーアートワークス株式会社の会社分割(簡易吸収分割)及び営業外費用並びに特別利益の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以上

(注)上記は発表日現在の情報です。これら情報は流動的な様々な要素を含むものであり、様々な要因により実際の結果はこれらと異なる場合があることにご注意ください。

<本件に関するお問い合わせ先>

タメニー株式会社 IR 担当 伊東

〒141-0032 東京都品川区大崎1-20-3 イマス大崎ビル

IR 直通: 03-6685-2800 (平日: 10 時~18 時) Mail: ir-contact@tameny. jp